
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 174 DEL 22-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 45 DEL 22-02-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Giornata Internazionale della Donna - 8 marzo 2016 . Impegno di spesa
per pagamento diritti SIAE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATE inoltre:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente ad oggetto:"Piano
Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017: approvazione";
- la deliberazione del Commissario Straordinario con poteri spettanti al Consiglio Comune n.
27 del 29/12/2015 avente ad oggetto “DUP – Documento Unico di Programmazione
2016/2018 – Approvazione”;

RICHIAMATA la deliberazione del sub-Commissario Prefettizio con funzioni Vicarie del
04-02-2016 n. 12 con la quale l’Amministrazione comunale:
- approvava l’evento teatrale dal titolo “Mille donne, Mille lune”, che si terrà in occasione
della “Giornata internazionale della donna” il giorno 8 marzo 2016 presso il Teatro della
Limonaia, che consisterà nel portare in scena lo spettacolo con rielaborati e brani musicali di
vari autori, portato in scena dalle giovani attrici non professioniste, volontarie
dell’associazione;
– dava  atto che le spese necessarie alla realizzazione del programma (limitate agli oneri
SIAE) per l’importo di € 203,32 (IVA compresa), trovano copertura finanziaria sul cap. PEG
5701/2 (Imposte, tasse e proventi a carico ente) - Piano Finanziario 1.02.01.99.999;

PRESO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2016 non è stato ancora approvato;

TENUTO CONTO delle disposizioni dell’art. 163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000,
relativamente alla gestione del Bilancio di Previsione in esercizio provvisorio;



PRESO ATTO tuttavia che tale spesa, il cui impegno è necessario autorizzare con
immediatezza, risulta non frazionabile e pertanto non rispetta i limiti dell’art. 163 del D.lgs.
267/2000;

RITENUTO pertanto che risulta necessario impegnare la somma di € 203,32 (IVA
compresa) occorrente per il pagamento dei diritti SIAE, riservandosi l’adozione di eventuali
ulteriori successivi atti al termine della manifestazione, ove dovuti;

DATO ATTO il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente del Settore
Politiche Educative, Culturali e Abitative Avv. Franco Zucchermaglio;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei dipendenti”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13/08/2010, in quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella
suddetta legge, in applicazione della Determinazione n.4 del 7 luglio 2011 dell’AVCP avente
per oggetto”Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativamente ai servizi esclusi
dall’applicazione del Codice dei Contratti, di cui all’Allegato II B”;

RICHIAMATO il D.lgs. 33/2013;

VISTO il decreto n. 64 del 29.12.2015 del Commissario Straordinario dott. Antonio Lucio
Garufi con il quale al sottoscritto è stato prorogato l’incarico ad interim di Dirigente del
Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 203,32 (IVA  compresa) occorrente per il pagamento dei diritti
SIAE, per la manifestazione meglio descritta in narrativa, riservandosi l’adozione di eventuali
ulteriori successivi atti al termine della manifestazione, ove dovuti;

2) di dare atto che tale spesa, il cui impegno è necessario autorizzare con immediatezza,
risulta non frazionabile e pertanto non rispetta i limiti dell’art. 163 del D.lgs. 267/2000;

3) di imputare la predetta spesa di € 203,32 (IVA compresa) sul cap. PEG 5701/2 (Imposte,
tasse e proventi a carico ente) - Piano Finanziario 1.02.01.99.999;

4) di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è  il sottoscritto Dirigente del
Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative Avv. Franco Zucchermaglio.

Sesto Fiorentino, 22-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 45 DEL 22-02-2016 - Reg. Gen. N. 174
DEL 22-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Giornata Internazionale della Donna - 8 marzo 2016 . Impegno di spesa
per pagamento diritti SIAE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 1266

Impegno di spesa per pagamento diritti SIAE per la
Giornata Internazionale della Donna - 8 marzo 2016 -
Operazione: Inserimento

PEG: 5701/2     PIANO FIN: 1.02.01.99.999,
MISS/PROG: 01.01
Imposte, tasse e proventi a carico ente

24/02/2016 203,32

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 203,32
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 45 DEL 22-02-2016 - Reg. Gen. N. 174
DEL 22-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


